INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP

ACTIVO
Codigo

ACTUAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
JUNIO DE 2018
(Cifras en miles)

PASIVO

ANTERIOR Codigo

CORRIENTE

225.193

- CORRIENTE

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

80.368

1105 CAJA
1110 BANCOS Y CORPORACIONES

1.037
79.331

13 CUENTAS POR COBRAR

9.640

- 24 CUENTAS POR PAGAR

1317 PRESTACION DE SERVICIOS

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR

1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL COBRO

1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBR/ -

9.640

19.905
19.905

. 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
- 2424 DESCUENTOS DE NOMINA

. 2436 RETENCION EN LA FUENTEEIMP.DET
. 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

15 INVENTARIOS

13.601

1514 MATERIALES Y SUMINISTROS

13.601

19 OTROS ACTIVOS

121.584

- 25 BENEFICIOS A EMPLEADOS

1905 GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

6.864

114.720

. 2511 BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO

NO CORRIENTE

4.123.841

- : NO CORRIENTE

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

4.005.972

1605 TERRENOS

1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA

1640 EDIFICACIONES

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO

1665 MUEBLES ENSERES Y EQUIPO OFICINA

1670 EQ. DE COMUNICACION Y COMPUTACION

1680 EQ. DE COMEDOR, COCINA Y DESPENSA

1685 DEPRECIACION ACUMULADA -

1.116.680
28.987
2.101.572
281.293
514.668
704.928
20.255
762.411

- 27 PROVISIONES
- 2701 LITYIGIOS Y DEMANDAS

- PATRIMONIO

17 BIENES DE HUSO PUBLICO E HISTORICOS

102.648

. 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

1715 BIENES HISTORICOS Y DE CULTURA

102.648

- 3105 CAPITAL FISCAL
3110 RESULTADOS DEL EJERCICIO

19 OTROS ACTIVOS

15.221

- 3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO

1970 INTANGIBLES
1975 AMORT. ACUM. INTANGIBLES -

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS (CARTERA)

8915 DEUDORA DE CONTROL POR EL CONTRARIO -

= 2 S

SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal

79.012
63.791

200.301

200.301

9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES
9120 LITIGIOS Y MECANISMO ALTERNATIVOS

N 9390 OTRAS ACREEDORAS DE CONTROL
- 9905 LITIGIOS Y MECANISMO ALTERNATIVOS

- 9915 ACREEDORES DE CONTROL POR EL CONTRARIO (Db)

Oy —

MARIA CLAUDIA BRACHO BALCAZAR
Vicerector Administrativo y Financiero

Junio 2018 20
PERIODO PERIODO

ACTUAL ANTERIOR

155.399 =

147.845 =

147.845 -

19.531

19.531 -

19.531 =

5.760.969

10.346
1.597.211

19.531
1.116.679
19.531
1.116.679

E MEZ
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INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL

JUNIO DE 2018
(Cifras en miles)

Codigo

Cuenta
INGRESOS

43 Venta de Servicios
4305 Servicios Educativos
4395 Devoluciones y Descuentos

47 Operaciones Interinstitucionales
4705 Fondos Recibidos

GASTOS

51 De Administracion y Operacién
5101 Sueldos y Salarios
5102 Contribuciones imputadas
5103 Contribuciones Efectivas
5104 Aportes sobre Nomina
5107 Prestaciones sociales
5111 Generales

53 Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones

5360 Deprecaciones
5366 Amortizacion de Intangibles

RESULTADO DEL PERIODO

48 Otros Ingresos
4802 Financieros
4808 Ingesos Diversos

58 Otros Gastos
5802 Comisiones

RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO

=l

SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal

e a——

MARIA CLAUDIA BRACHO BALCAZAR
Vicerector Administrativo y Financiero

. Junio 2017

Periodo Periodo
Actual Anterior

57.341

57.872
- 531

1.705.337

1.705.337

1.641.338

538.901
125
84.289
10.199
152.979
854.845

164.918

159.057
5.861

- 43.578

55.018

13
55.005

1.094

1.094




